COMUNICADO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS MÉDICO

HOSPITALARES BÁSICOS.

O Consórcio CONECTAR, em cumprimento ao disposto no artigo 86 da Lei 14.133 21,

torna público, para conhecimento dos interessados que pretende realizar processo

licitatório na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, pelo sistema de registro de

preços, para o objeto em epígrafe, conforme relação de itens abaixo.

Os órgãos e entidades das Administrações Públicas Municipais interessados, deverão

registrar, através do e-mail: secretaria@consorcioconectar.org em até 8 (oito) dias úteis

após esta publicação, sua intenção de participar do registro de preços, acompanhada

da:

(a) indicação dos itens do termo de referência do qual pretende participar;

(b) estimativa de consumo; e

(c) local de entrega.

As intenções registradas servirão como base para determinar a estimativa total de

quantidades da futura contratação e qualificar os órgãos interessados como órgãos

participantes do registro de preços.

Dúvidas e informações poderão ser obtidas no e-mail:

secretaria@consorcioconectar.org

Brasília, 11 de setembro de 2024.

Secretária Executiva do CONECTAR.

mailto:secretaria@consorcioconectar.org
mailto:secretaria@consorcioconectar.org

LOTES PARA AMPLA COMPETIÇÃO

LOTE
Nº
DO

ITEM
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM CATMAT QUANTIDADE UNIDADE

1 – Luvas
de

Procedim
ento

1

Luva P/
Procedime

nto Não
Cirúrgico

LÁTEX
TAM G

Luva De Procedimento

De Latex Tamanho G

Não Estéril, Em Látex

Natural, Isenta De

Resíduos E Impurezas E

Que Não Promova

Irritação Dérmica,

Resistente, Forma

Ambidestra E Lubrificante

Bioabsorvível. Conforme

Nbr 13392. Embalagem

Resistente Com

Indicação De Abertura

Picotada, Contendo

Identificação Do Produto,

Lote E Validade. Caixa

Com 100 Peças.

619842 1.347.176 CAIXA

2

Luva P/
Procedime

nto Não
Cirúrgico

LÁTEX
TAM M

Luva De Procedimento

De Latex Tamanho M

Não Estéril, Em Látex

Natural, Isenta De

Resíduos E Impurezas E

Que Não Promova

Irritação Dérmica,

Resistente, Forma

Ambidestra E Lubrificante

Bioabsorvível. Conforme

Nbr 13392. Embalagem

Resistente Com

Indicação De Abertura

Picotada, Contendo

Identificação Do Produto,

Lote E Validade. Caixa

Com 100 Peças.

619841 2.711.492 CAIXA

3

Luva P/
Procedime

nto Não
Cirúrgico

LÁTEX
TAM P

Luva De Procedimento

De Latex Tamanho P Não

Estéril, Em Látex Natural,

Isenta De Resíduos E

Impurezas E Que Não

Promova Irritação

Dérmica, Resistente,

Forma Ambidestra E

Lubrificante

Bioabsorvível. Conforme

Nbr 13392. Embalagem

619840 2.350.386 CAIXA

Resistente Com

Indicação De Abertura

Picotada, Contendo

Identificação Do Produto,

Lote E Validade. Caixa

Com 100 Peças.

4

Luva P/
Procedime

nto Não
Cirúrgico

LÁTEX
TAM PP

Luva De Procedimento
De Latex Tamanho PP
Não Estéril, Em Látex
Natural, Isenta De
Resíduos E Impurezas E
Que Não Promova
Irritação Dérmica,
Resistente, Forma
Ambidestra E Lubrificante
Bioabsorvível. Conforme
Nbr 13392. Embalagem
Resistente Com
Indicação De Abertura
Picotada, Contendo
Identificação Do Produto,
Lote E Validade. Caixa
Com 100 Peças.

619839 1.265.833 CAIXA

5

Luva P/
Procedime

nto Não
Cirúrgico

VINIL
TAM P

Luva Para Procedimento
Não Cirúrgico, Material
Vinil, Tamanho Pequeno,
Características Adicionais
Sem Pó, Descartável,
Esterilidade Não Estéril,
Apresentação Atóxica,
Tipo Ambidestra, Modelo
Formato Anatômico,
Finalidade Resistente À
Tração

405575 13.097.284 CAIXA

6

Luva P/
Procedime

nto Não
Cirúrgico

VINIL
TAM M

Luva Para Procedimento
Não Cirúrgico Material
Vinil, Tamanho Médio,
Características Adicionais
Sem Pó, Tipo Uso
Descartável
Modelo: Formato
Anatômico
Características

Adicionais: Sem Pó,

Descartável

Apresentação: Atóxica
Tipo: Ambidestra

405574 34.673.282 CAIXA

7

Luva P/
Procedime

nto Não
Cirúrgico

VINIL
TAM G

Luva Para Procedimento
Não Cirúrgico, Material
Vinil, Tamanho Grande,
Características Adicionais
Sem Pó, Descartável,
Esterilidade Não Estéril,
Apresentação Atóxica,
Tipo Ambidestra, Modelo
Formato Anatômico,
Finalidade Resistente À
Tração

437575 30.994.799 CAIXA

2 – Luvas
Cirúrgica

s

8

Luva
Cirúrgica
Tamanho

6,50
Sem Pó

Luva Cirúrgica - Material
Látex Natural, Tamanho
6,50, Esterilidade Estéril,
Características
Adicionais: Sem Pó,
Punho Longo Com
Bainha, Apresentação
Hipoalergênica, Alta
Resistência E
Sensibilidade, Tipo Uso
Descartável, Formato
Anatômico, Aplicação
Antiderrapante,
Embalagem Dupla
Embalagem, Abertura
Asséptica

620088 1.018.917 PAR

9

Luva
Cirúrgica
Tamanho

7,50
Sem Pó

Luva Cirúrgica - Material
Látex Natural, Tamanho
7,50, Esterilidade Estéril,
Características
Adicionais: Sem Pó,
Punho Longo Com
Bainha, Apresentação
Hipoalergênica, Alta
Resistência E
Sensibilidade, Tipo Uso
Descartável, Formato
Anatômico, Aplicação
Antiderrapante,
Embalagem Dupla
Embalagem, Abertura
Asséptica

620090 326.966 PAR

10

Luva
Cirúrgica
Tamanho

8,50
Sem Pó

Luva Cirúrgica - Luva
Cirúrgica, Material Látex
Natural,
Tamanho 8,50,
Esterilidade Estéril,
Características Adicionais
Sem Pó,
Punho Longo Com
Bainha, Apresentação
Hipoalergênica, Alta
Resistência E
Sensibilidade, Tipo Uso
Descartável, Formato
Anatômico, Aplicação
Antiderrapante,
Embalagem Dupla

620092 2.326.713 PAR

Embalagem, Abertura
Asséptica

11

Luva
Cirúrgica
Tamanho

6,50
Com Pó

Luva Cirúrgica - Material
Látex Natural,
Tamanho 6,50,
Esterilidade Estéril,
Características Adicionais
Comprimento Mínimo De
28cm, Apresentação
Lubrificada C/ Pó
Bioabsorvível, Atóxica,
Tipo Uso Descartável,
Formato Anatômico,
Embalagem Conforme
Norma Abnt C/ Abertura
Asséptica

620081 1.950.466 PAR

12

Luva
Cirúrgica
Tamanho

7,50
Com Pó

Luva Cirúrgica - Material
Látex Natural, Tamanho
7,50, Esterilidade Estéril,
Características Adicionais
Comprimento Mínimo De
28cm, Apresentação
Lubrificada C/ Pó
Bioabsorvível, Atóxica,
Tipo Uso Descartável,
Formato Anatômico,
Embalagem Conforme
Norma Abnt C/ Abertura

620077 7.212.893 PAR

13

Luva
Cirúrgica
Tamanho

8,50
Com Pó

Luva Cirúrgica - Material
Látex Natural, Tamanho
8,50, Esterilidade Estéril,
Características Adicionais
Comprimento Mínimo De
28cm, Apresentação
Lubrificada C/ Pó
Bioabsorvível, Atóxica,
Tipo Uso Descartável,
Formato Anatômico,
Embalagem Conforme
Norma Abnt C/ Abertura
Asséptica

620085 870.607 PAR

3 –
Avental

de
Parament

ação

14

Avental
Procedime

nto –
Paramenta

ção

Tamanho G

Esterilidade: Não Estéril,

Descartável

Material: Não Tecido

100% Polipropileno - Tipo

Tnt

Propriedade:

Hidrorepelente

Gramatura: Cerca De 40

G/M2

Modelo Manga: Longa C/

604946 2.763.565 UNIDADE

Punho De Elástico

Tamanho: Grande (G)

Cor: C/ Cor

Tipo Fechamento:

Posterior P/ Pescoço E

Cintura

4 –
Máscaras

15

Máscara
Cirúrgica

Tripla
Camada

Máscara Cirúrgica

Tripla Camada :

Material: Não Tecido

100% Polipropileno

Filtro: Elemento Filtrante

Interno

Eficiência: Efp Maior Que

98% E Bfe Maior Que

95%

Quantidade Camadas:

Mínimo 3 Camadas

Modelo: Ajustável, Clipe

Nasal

Formato: Retangular, C/

Pregas Horizontais

Cor: C/ Cor

Tamanho: Adulto
Esterilidade: Descartável

485312 73.498.686 UND

5 –

Máscara
de

proteção
filtrante

16

Máscara
Proteção

Resp. N95 /
PFF2

 C/ Anvisa

Máscara De Proteção

Descartável N95 (Pff2)

Peça Semi Facial

Filtrante Composta Em

Polipropileno, Com

Elementos Filtrantes

Que Permitem A

Passagem Do Ar E

Funcione Como

Barreira Para Fluidos

Corporais. Com Clip

Nasal Antioxidante,

Flexível E Ajustável A

Qualquer Tamanho De

Rosto E Duas Tiras

Elásticas Para Fixação.

Modelo Dobrável,

Antialérgica, Atóxica E

Inodora. Deve Possuir

Registro Na Anvisa E

Ca Com Aprovação

Mínima Como Pff2.

Embaladas

Individualmente.

485530 2.230.608 UNID

LOTE EXCLUSIVOS PARA ME´s E EPP´s

LOTE
Nº DO
ITEM

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM CATMAT QUANTIDADE UNIDADE

6 – Touca
17 Touca

Hospitalar

Material*: Não Tecido

100% Polipropileno

Modelo: Com Elástico

Em Toda Volta

Cor*: Sem Cor

Gramatura*: Cerca De

30 G/M2

Tamanho*: Único

Tipo Uso*:

Descartável

Característica

Adicional 01:

Hipoalergênica,

Atóxica, Inodora,

Unissex

428620 2.500.000

PACOTE

COM 100

UNIDADES